Recepit a Coletto, filio quondam Vuillermi Brunerii de Mesata, inculpato simili causa qua supra - XV solidos monete Auguste

Recepit a Petro de terra de Cly, famulo Andree Valleti de Ceresia, inculpato violenter et indebite cepisse et volvisse aquam rivi Prepositi die et hora pertinentibus Martino dicto Merlin, habitatori Quarti - XXX solidos monete Auguste

Recepit a Petro de Curiis de Porczan, inculpato celasse et sibi indebite appropriasse unum agnum seu castronem cuiusdam vicini sui, videlicet Aymonodi naturalis de Arnio

- III quartos unius floreni auri parvi ad XV denarios obolo grossos

Summa: - LXXI libre, II solidi, IX denarii monete Auguste

Et:

- VIII januenses et quartus unius januensis auri ad XV denarios obolo grossos

Banna condempnata:

De bannis condempnatis in quibus idem castellanus percipit duos solidos in qualibet libra, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat quia includuntur in firmis mistraliarum, champeriorum et foresteriorum, de quibus superius computat ut dicit.

Advoerie:

De advoeriis nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Exitus sigilli:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne et Jaquemeto, filiis quondam Johannis Marione de Morgona, pro quodam processu probacionis tentie per eos facte super successione quadam Johannis

Alexone de Crestalla, supra Quartum, et sententia revestiture inde lata,
et computat pro sigillis predictorum - XII solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemeto Bestent, habitatore in Porta Sancti Ursi, pro
sigillo sentencie absolutorie pro ipso lata super quodam processu
inquisicionis facte ad denunciacionem Anthonii Bichier de Augusta per
castellanum predictum - X solidos monete Auguste

Recepit a Johanne et Nicolao de Prato de Quarto, fratribus, pro
sigillo processus et sentencie late contra [XXXVII Quarti] herede⁴⁰⁸
Peroneti Valini de Morgona - XII monete Auguste

Summa: - XXXVIII solidos monete Auguste

Cheyserie seu excheyte:

Idem reddit computum quod recepit de cheyseriis seu escheytis
domino pertinentibus in dicta castellania, quando casus evenit, per
plures homines dicti mandamenti Quarti per modum et formam
declaratos in tercio computo precedenti de annis Domini millesimo
tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto et aliis
precedentibus, et primo a Vuillermo, filio Johannodi de Prel de Roesan,
pro cheyseria Jaquemini dicti Percuniur de Roesan eidem pro tanto
manu proborum vendita, ut asserit, nec plus inde recepit ut dicit

- C solidos monete Auguste

Summa: - C solidi monete Auguste

186

Placita debita ob mortem domini:

De placitis debitis in dicta castellania Quarti ob mortem laudabilis
memorie principis illustris domini nostri domini Amedei Sabaudie
comitis quondam, genitoris domini, deffuncti Rippallie die prima
novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, non
computat quia nichil pro ipsis recepit pro eo quod domina hominibus
dicte castellanie solucionem dicti placiti relassavit usque ad terminum
festi beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo
nonagesimo secundo, et pro eo eciam quia domina dicta placita
assignavit egregio militi domino Ybleto de Challant et Montisjoveti, in
exoneracionem seu solutum certe quantitatis pecunie domino per

⁴⁰⁸ Lire *heredem* ou *heredes*.

eundem dominum Ybletum mutuo gracie tradite ut dicit, qui dominus Ybletus seu castellanus post ipsum computare debet, quapropter dicto castellano post ipsum iniungitur expresse⁴⁰⁹ quod de dictis placitis se informet diligenter, taliter quod de ipsis valeat in suo computo sequenti plenarie computare.

Placita tenementariorum nobilium:

De placitis debitis ob mortem tenementariorum nobilium non computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit sed si que ibidem dicto tempore evenerint de eisdem computabit castellanus post ipsum, ut asserit.

De placito domino debito per mortem filii Dominici Reynerii de Avisio, domicelli quondam, non computat quia nichil adhuc pro eodem recepit pro eo quod feudum domini inter tenentes illud est in questione et de ipso pendet lis ut dicit; iniungitur⁴¹⁰ tamen castellanum post *post*⁴¹¹ ipsum prout alias fuit iniunctum, quod dictam questionem breviter terminari procuret et instet quantum poterit dictumque placitum recuperet, taliter quod de eodem valeat in suo sequenti computo domino plenarie computare.

Alia placita tenementariorum:

De placitis debitis ob mortem tenementariorum que levantur diversimode quoniam aliqua sunt taxata seu moderata ad tantum et pro aliis levatur duplum servicii per tenementarios debiti et ultra quarta pars *dicti placiti*⁴¹² pro domina, et quinta pars pro mistrali, ut in computis precedentibus, nichil computat quia nichil proinde recepit pro eo maxime quod casus dictorum placitorum ad noticiam dicti castellani nundum pervenit per tempus de quo computat ut dicit.

De placito debito per filium quondam Jaquimini Peronini des Ales, pro parte sua placiti consortium ob mortem dicti Jaquimini, non computat quia sua pars nundum est divisa ab aliis nec potuit adhuc scire partem sibi contingentem ibidem, ut dicit et prout sibi in computo precedenti fuit iniunctum, iterato iniungitur castellano post ipsum⁴¹³

⁴⁰⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

⁴¹⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

⁴¹¹ Biffé.

⁴¹² Les mots sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

⁴¹³ Dans la marge gauche: *vide*.

quod dictam partem instet [XXXVIII Quarti] declarari et placitum proinde debitum recuperet sic quod de ipso in suo sequenti computo valeat pro domino computare.

De placitis debitis per Hugonodum Grosserii, Richardum, generum Petri Martineti Grosserii, Clemenciam, filiam quondam Cotini, et Reymondum cerdonem, burgensem de Villafrancha, non computat quia feuda que tenent sita sunt tam in mandamento Quarti quam in mandamento Breissognie et servicia seu redditus debitos per predictas personas simul solvere consueverunt sic quod ante factas ibidem recogniciones declarare nesciret quantitates placiti debiti per easdem personas, propter quod, prout sibi fuit iniunctum in computis precedentibus, iterato iniungitur castellano post ipsum⁴¹⁴ quod super hoc totaliter se informet sic quod in suo sequenti computo predicta possit declarare et de premissis in eodem sequenti computo computare.

De placitis si et que debentur per dictos Los Aymonos de Avisio, parrochie Sancti Martini de Corliano prope Augustam, item de placito debito per plures de Jovenczano, mandamenti Aymeville, nichil computat quia declarare nescit utrum quantitates quas debent sint de redditu seu servicio, quoniam, si pro servicio debentur, ad solucionem placiti tenentur, alias non, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter, prout in computo precedenti eidem fuit iniunctum, iterato iniungitur⁴¹⁵ castellano post ipsum quod de premissis plenius se informet placitaque debita recuperet sic quod de ipsis in suo sequenti computo valeat computare aut alias sufficiencius respondere.

De placitis debitis ob mortem supradicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, et bone memorie principis illustris domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis, quondam avi paterni domini, in multis locis et per multas personas, ultra placita de quibus in precedentibus computis computavit, non computat quia quidam ex ipsis personis debent redditum et servicium simul, et dividi non possunt ante factas recogniciones, et de ceteris non potuit informaciones habere, ut dicit et dicitur in computo precedenti, quibus non obstantibus iniungitur castellano post ipsum⁴¹⁶ sicut supra proxime.

⁴¹⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

⁴¹⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

⁴¹⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

Donaciones prothocollorum:

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte usurariorum:

De excheytis usurariorum nichil computat quia proinde nichil recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte hominum domini:

De excheytis hominum domini nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Inventa:

Idem reddit computum quod recepit ab Aymonodo naturali de Arnyo pro uno agno invento et sibi vendito - IIII solidos monete Auguste

Recepit a Guillermo Cutellerii pro uno alio agno invento et sibi vendito pro tanto - VIII solidos monete Auguste

Summa: - XII solidos monete Auguste

Legata:

De legatis nichil computat quia nichil ibidem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Decime nascencium:

De firma seu exitu decime agnorum que levatur in partibus Vallispelline et Dovie die Jovis Sancta, nichil computat quia domina ipsam decimam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata, ut dicitur in computo precedenti.

De exitu decime que levantur circa Augustam ut supra in frumento et siligine, nichil computat quia nichil pro eadem recepit per tempus de quo computat et suo asserit juramento.

Decime canabi:

Idem reddit computum quod recepit de et pro [XXXIX Quarti] exitu decimarum Auguste que levantur ut supra in frumento pro canabo,

ibidem levato per tempus de quo computat, et computat pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo

- II solidos monete Auguste

Summa:

- II solidos monete Auguste

Donum pro redempcione officii:

Idem reddit computum quod recepit ab hominibus communitatis dicte castellanie Quarti, inclusa Villafrancha, pro dono seu subsidio domino gracie per dictos homines concesso pro redempcione dicti officii spacio septem annorum ad rationem ducentorum viginti florenorum januensium auri, computato quolibet dictorum florenorum pro quindecim denariis grossis turonensibus parvi ponderis, et computat de dicto dono seu subsidio pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo et pro primo anno seu termino dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Summa dicti doni:

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Forisseca, vide dorsum:

- II^C XXV florenos auri parvi ponderis in dorso

Summa tocius recepte huius computi, inclusis dono et forisseca:

- V^C XLV libre, VIII solidi, IIII denarii obolo monete Auguste ad XXVI

- XXIX solidi, VII denarii obolo, januenses ad X pro XV predictorum

- II^C XXIX floreni auri parvi ponderis

- LVI floreni, VI denarii, quartus, sextus et dimidius quartus unius denarii grossi turonensis boni ponderis ad XIII denarios obolo grossos

- XI floreni januenses auri ad XIII denarios grossos

- II^C XX januenses auri ad XV denarios grossos

- XVI januenses auri et quartus unius januesis auri ad XV denarios obolo grossos

Et:

- LXI franchi auri

188

Custodia rivi Prepositi:

De quibus⁴¹⁷ libravit Petro Morelli de Rivo, administratori et rectori rivi domini vocati de Preposito, cui dantur sex libre monete Auguste de salario per annum pro labore substento per eum circa regimen, custodiam et administracionem dicti rivi domini vocati de Preposito, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die quatuordecima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam - VI libras monete Auguste

Libravit Bonifacio Champapont de Roysan, custodi rivi vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi vocato de la Morina usque ad locum vocatum de Valle Suana, subtus Roysan, quasi per unam leucam, capienti pro custodia dicti rivi sexaginta solidos monete Auguste per annum, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi pro eodem in suis titulis allocatos, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti Bonifacii Champapont de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die quatuordecima mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii scriptam et signatam, superius redditam in libratis siliginis

- LX solidos monete Auguste

Libravit Johanni de Roveyn, habitatori Auguste, pro salario suo unius anni finiendi mense junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, per quod tempus vacavit colligendo decimam domini que levatur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi <Novi>, inter Sarron⁴¹⁸ et Augustam, per modum et formam superius declaratos in frumento et siligine more solito, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro uno anno supra finito, per litteram publicam dicti Johannis de Roveyn de testimonio, confessione et recepta, datam Auguste die decima quinta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam

- III florenos auri boni ponderis veteres

⁴¹⁷ Dans la marge gauche: *Custodia rivi Prepositi*.

⁴¹⁸ Lire *Sarrum*.

Pensiones ordinarie:

Libravit domino Jacobo de La Suera, capellano prebendario altaris ecclesie Beate Marie prioratus Sancti Ursi Auguste, percipienti ratione dicti altaris, singulis annis, quinque sestaria, eminam siliginis, unum obolum servicii et unum denarium de placito quando contingit, pro et super quadam pecia prati superius in libratis siliginis confinata, movente de [XL Quarti] feudo dicti altaris, ut per instrumentum dicti albergamenti facti Alexandro de Stabulo de dicta pecia prati, copiatum de verbo ad verbum in libratis siliginis quinti computi precedentis, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti domini Jacobi de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die sexdecima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta scriptam et signatam, superius in libratis siliginis redditam

- I obolum monete Auguste

Libravit domino Berthodo de Nuns, priori Sancti Ursi Auguste, in quibus dominus eidem domino priori tam de servicio quam helemosina per annum tenetur, ultra caponem et siliginem superius in suis titulis allocatos, et quos dictus dominus de Quarto quondam eidem priori annuatim debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, ut in instrumento recognicionis dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, in libratis siliginis quinti computi precedentis de verbo ad verbum copiato. Et solvit eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti domini Berthodi de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XIII mensis februarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii scriptam et signatam, superius in libratis siliginis redditam

- XVII solidos, I denarium monete Auguste

189 Libravit sacriste seu priori dicte ecclesie Sancti Ursi Auguste, quibus dominus Henricus dominus de Quarto quondam in eius ultima voluntate dedit et legavit sexaginta unum solidos monete Auguste per annum, ut in computis precedentibus, pro missarum vigilliarumque et aliarum oracionum et anniversariorum celebracionibus et solemnitatibus in eadem ecclesia annis perpetuis et singulis, pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et ipsius antecessorum die sui obitus, per religiosos sacerdotes seu canonicos

predicte ecclesie celebrandarum et dicendarum, per dominam et dominum sibi confirmatos et assignatos perpetuo habendos et percipiendos annis singulis in futurum in, de et super centum solidis annualibus domino debitis per conventum et domum dicte ecclesie Sancti Ursi de annuo censu, pro aquis et aquarum decursibus quos dicta ecclesia et eius conventus a domino tenent in feudum, per litteram domine et domini de confirmatione predicta, cum mandato solvendi pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et antecessorum suorum dicte ecclesie et sacriste qui nunc est et pro tempore fuerit, et habita copia dicte littere domine et domini cum littera dicti domini prioris seu sacriste de recepta in prima solutione et in singulis aliis solutionibus dumtaxat littera de recepta, datam Auguste die vicesima mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuiusquidem littere tenor laicius insertus est in computo precedenti de verbo ad verbum, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo per litteram publicam domini prioris Sancti Ursi, nomine supradicti sacriste, de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die quatuordecima mensis februarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, superius in precedenti particula scriptam et designatam

- LXI solidos monete Auguste

Libravit domino Georgio de Bersatoribus, canonico et distributori ecclesie Beate Marie de Augusta, quos supradictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem ecclesie debebat tam de servicio quam helemosina per annum, ultra unum caponem propter hoc superius in suo titulo allocatum, pro feudo quod ab eadem ecclesia tenebat, vocato de Establo, ut in quodam instrumento compositionis facte inter capitulum dicte ecclesie et dictum dominum de Quarto quondam in libratu siliginis quinti computi precedentis de verbo ad verbum copiato, saltem clausule ad hec facientes. Et solvit eidem pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo **[XLI Quarti]** inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, per litteram publicam dicti domini Georgii de Bersatoribus de testimonio confessioneque et recepta, datam Auguste die decima octava mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, superius in suis titulis allocatam

- XIX solidos monete Auguste

Hugues Garnier 1391-1392

Libravit Petro, filio Jaquimini des Alex de Effra quondam, in quo dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Jaquimino tenebatur de censu per annum pro quadam pecia prati domini sita in pratis domini apud Olees que movetur de feudo dicti Jaquimini quondam, sub annua pensione novem eminalium siliginis, sibi superius allocata in libratis siliginis, et unius denarii servicii, solvendorum annis singulis in festo beati Michaelis, ut in quodam instrumento vendicionis inde facte per Petrum et Johannem fratres, filios quondam Colerii Alborum de Segnins, de laude et consensu Jaquimini Peronini des Alex de Effra, supradicto domino Henrico, domino de Quarto quondam, recepto per Johannem Gontereti de Augusta, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, in libratis siliginis quinti computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti Petri de Alex de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die prima mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, superius redditam in libratis siliginis

- I denarium monete Auguste

Libravit Petro Vulliermete de Avisio, parrochie Quarti, in quibus dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Petro tenebatur annuatim pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud Olees, ut in quodam publico instrumento, recepto per Johannem Gontereti notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo nono, indicione septima, die decima quarta mensis januarii, in libratis siliginis quinti computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro terminis festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti Petri Vulliermete de testimonio premissorum, confessione et recepta, datam Auguste die duodecima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, superius redditam in libratis siliginis

- III denarios monete Auguste

Prandia:

Libravit personis in quinto computo precedenti specifffice nominatis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini, dum solvunt servicia debita per easdem, ut in

Anselmo Pession

computo precedenti, que prandia sunt numero quinque, que valent, computato quolibet quatuor priorum prandiorum, sex denariis, et ultimo tribus denariis, more solito, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo

- II solidos, III denarios monete Auguste

Libravit personis in sexto computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, debentibus de roydo per annum quinque modia, undecim sestaria, eminam, tres quarteronos et tercium unius quarteroni vini ad parvam mensuram, quibus quando dictum vinum solvunt dari debet unus denarius pro quolibet sestario vini, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro terminis vindemiarum anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo

- V solidos, VI denarios obolo monete Auguste

Libravit supradicto domino Georgio de Bersatoribus, mistrali reffectorii capituli Auguste, pro uno prandio seu reffectorio simplici per dominum Henricum, dominum de Quarto quondam, debito et fiendo capitulo dicte ecclesie singulis annis, pro feudo quod ab eadem ecclesia et capitulo tenebat, ut in instrumento publico transactionis facte cum dicto capitulo per dictum dominum de Quarto quondam, recepto per Aymonem Boveti de Porta Sancti Ursi notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, nonas aprilis, quod in quinto computo precedenti **[XLII Quartii]** exhibuit, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram dicti domini Georgii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die decima octava mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, superius proxime redditam et manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam

- C solidos monete Auguste

Opera castri:

Libravit Dominico de Viellimorta de Villafrancha, carpentatori, pro suis salario et expensis sex dierum, quibus vacavit anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo in reparacione coperture et tectorum castri domini de Quarto reparacione indigencium, capienti per diem sex solidos monete Auguste de salario, inclusis expensis, ut in computis precedentibus, et per litteram publicam dicti carpentatoris de testimonio premissorum, confessioneque et recepta subscripte quatitatis,

datam in castro Quarti, die vigesima nona mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, et allocantur sibi de mandato supradictorum magistrorum computorum domini, recepto a dicto castellano corporali juramento quando presentem et alias supra et infrascriptas libratas fecit, solvit et expedivit, prout in eisdem particulariter et speciffice describitur

- XXXVI solidos monete Auguste

190

Capella domini:

Libravit domino Johannino de Dovia, canonico Auguste, celebranti et celebrare debenti tres missas in capella domini Ville Franche et alias tres missas in capella domini castri de Quarto, singulis ebdomadis ad honorem Dei, Beateque gloriose Virginis Marie, beatorumque Anthonii et Nycolay, sanctorum suorum, pretextu quorum percipit et percipere debet singulis annis viginti quinque libras cursibilis monete Auguste, ex ordinatione domini et per eius litteram de mandato solvendi et allocandi, datam Rippaillie die vicesima augusti, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, copiatam de verbo ad verbum in quinto computo precedenti, et solvit eidem pro duobus annis finiendis die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, per litteram publicam dicti domini Janini de Dovia de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam in castro Quarti die septima mensis junii anno predicto millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam - L libras monete Auguste

Deducuntur eidem de summa sexaginta solidorum annui census et unius denarii monete Auguste servicii et duorum denariorum tocuis placiti quando acciderit, sine plus capere, prius debitorum anno quolibet per Jacobum Columbe, Petrum Pentecosti, Vulliermum de Cella, Remigium de Revoyria, Petrum de Blancheflour, Vulliermetum de Mallio, Andream Sponso, Vulliermetum Cognient, Gaspardum de Crestella, Vulliermum de Breissognia, Johannem de Balma, pro se et fratribus suis, Petrum Martine, Johannem Imperatricis, Roncigniodum Bartholomei de Perrola, pro hospicio filii sui de Pra, Hugonetum de Thiebant, dominum Reynardum, capellanum ad eius vitam, et alios homines de Quarto qui ad infrascripta voluerunt usagiare pro emphiteusi et albergamento perpetue sibi facto per egregium virum dominum

Henricum, dominum de Quarto quondam, de omnibus et singulis broliis suis, sitis subtus Quartum, cum arboribus, spinis, boreziis ibidem nunc et in futurum existentibus, cum suis confinibus et aliis multis pactis et convencionibus, quibus inter cetera canetur quod casu quo ipsa brolia, in toto vel in parte, ex diluvio Durie vastarent, quod in eo casu ipsi aquisitores pro rata dampni tantum minus faciant ipsi domino de dicto usagio, taxacione proborum [XLIII Quarti] communiter eligendorum et ulterius recuperari non possint prout predicta et alia quam plurima laciis describuntur in instrumento dicti algergamenti, recepto per Aymonem Palmerii de Balma, notarium, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die veneris post Pascha, et deducuntur eidem de mandato genitoris domini ad humilem supplicacionem sibi pro parte dictorum hominum de Quarto factam, actenta commissione super premissis per dominum castellano Quarti facta et relacione Johannis Pullyo, Johannis de Furno, Aymonodi Pansodi, Petri Verney, pretextu dicte commissionis in manibus dicti castellani Quarti, suis corporalibus juramentis dicencium et testificancium quod a tempore infeudacionis facte per quondam dominum de Quarto de broliis de Quarto citra, ipsa brolia propter diluvium peioraverunt de duabus partibus, quibus informacionibus per dictum quondam dominum nostrum comitem et eius consilium receptis diligenter et examinatis, idem genitor domini quondam dictis hominibus de Quarto supplicantibus medietatem tocuis annualis cense⁴¹⁹ que per dictos supplicantes dari debebat, ante dirupcionem brolie supra dicte pro se et suis, diminuit et admovit taliter quod ab ipsis, vel altero ipsorum, pro dicta brolia non exigatur abinde nisi medietas cense annualis alias dari consuete, per litteram dicti genitoris quondam domini de diminucione predicta, cum mandato dictam medietatem dumtaxat exigendi et reliquam medietatem deducendi, datam Auguste die vicesima mensis octobris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuius quidem littere tenor sequitur in hec verba:

“Nos Amedeus comes Sabaudie, notum facimus tenore presencium universis quod ad nostri presenciam personaliter venientes persone infrascripte nobis suam humiliter supplicacionem porrexerunt, tenor cuius sequitur et est talis: - Pro parte vestrorum ligiorum Johannis de Prato, Jaquemini de Mallyo, Johannis dicti Hempereur et Anthonium de

⁴¹⁹ Lire *census*.

Balma, terre vestre de Quarto, nomine suo et consortium suorum, exponitur quod ipsi, sive eorum *eorum*⁴²⁰ predecesores, acceperunt et aquisiverunt iam dudum in feudum sub condicione infrascripta a quondam viro nobili et potente domino Henrico olim domino de Quarto, milite, brolia de Quarto pro sexaginta solidis annualibus de censu et uno denario servicii annualis, sub simili condicione quod in casu quo dicta brollia aliquo tempore propter dilluvia et aquarum confluencia diruerentur et dissiparentur, sive alio fortuito, tantum sibi removerentur et annualiter diminuerentur de censu supradicto, ad evidenciam proborum, ut hec asseruntur inter cetera contineri quodam publico instrumento manu quondam Aymoneti Parmer de Balma notarii facto, et cum due partes et plus dictarum broylliarum sunt periclitata et dirute et castellanus vester Quarti nichil de predicto censu remictere provide voluerit, licet debite et pluries extiterit a dictas exponentibus requisitus, quod in ipsorum grande redundavit preiudicium et gravamen, quare pro parte quorum supra humiliter supplicatur quatenus dignemini et velitis dare in mandatis castellano vestro Quarti presenti et futuro, quatenus debeant a modo et teneantur contenta et expressa in predicto infeudacionis instrumento, actendere et totaliter observare secundum ipsius instrumenti continenciam et tenorem. - Quaquidem supplicacione per nos recepta, per nostras litteras dictis supplicantibus mandavimus et commissimus dilecto et fideli Hugoni Roda, castellano nostro de Quarto, ut in dictis nostris litteris continetur, quarum copia sequitur in hec verba: ‘Amedeus comes Sabaudie dilecto castellano nostro de Quarto vel eius locumtenenti salutem. Visa supplicacione presentibus annexis simul et instrumento de quo facit ipsa supplicacio mencionem, tibi tenore presencium committimus et mandamus quatenus de et supra diminucione, deterioracione et diruccionem broillie nuper tradite in feudum dictis supplicantibus per dominum quondam de Quarto, ut in dicta supplicacione continetur, fideliter et diligenter te informes et de veritate denunciacionis et diruccionis dicte broillie, sive sit de magna sive sit de parva quantitate, nobis refferas vel rescribas, seu consilio nostro residenti cum illustri domina et genitrice nostra carissima, ut de ipsa veritate informati super supplicacione possit dictis supplicantibus sanius et securius providere. Datum Auguste die XIII octobris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, sub sigillo illustris domine

⁴²⁰ Biffé.

et genitricis nostre carissime, cancellario nostro absente, per dominum, relacione dominorum [XLIII Quart] capitanei Pedemoncium, Sancti Mauricii et Jacobi Sostionis. Reddantur littere portitori. Mermetus Rougeti'. Dictis vero nostris litteris visis et receptis per dictum castellanum, ipse castellanus noster, ad examinacionem contentorum in supplicacione superius copiata dicte nostre commissionis vigore processit, ut in scriptis nobis reportavit, et quod scriptum de verbo ad verbum sequitur in hunc modum. Anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, indicione decima tertia, die decima nona mensis octobris; super examinacione facta de brolliis de Quarto, Johannes Pullyo, Johannes de Furno, Aymonodus Pansodi, Petrus Verney et Johannodus de Cresto, testes, canerunt et suis juramentis dixerunt quod a tempore infeudacionis facte per quondam dominum de Quarto de broilliis de Quarto citra ipsa broillia propter diluvionem peioraverunt de duabus partibus et hec dixerunt per dicta eorum juramenta et sub eorum consciencia in manibus castellani de Quarto, commissarii super premissis, redeuntes igitur ad nos dicte persone supplicantes nobisque et consilio nostro nobiscum residente ostendentes instrumentum publicum factum eis de infeudacione broillie de Quarto, sub condicione in instrumento declarata, de quo facit eorum suprascripta supplicacio mencionem, nobis iterum supplicando requisierunt humiliter ut cum due partes illarum broilliarum periclitatae sunt, ut nobis constare potest veraciter, eciam duas partes census annualis dictarum broilliarum secundum convencionem et promissionem sibi factas per dominum quondam dominum de Quarto, diminuere et eis deducere dignaremur. Et quia hec omnia per dictum nostrum consilium fecimus examinari diligenter quod nobis reportavit prescriptam supplicacionem continere veritatem, igitur justiciam dictis supplicantibus minime volentes denegare medietatem tocus annualis cense, que per dictos supplicantes dare debebat ante diruccionem broillie supradicte, pro nobis et nostris diminuimus prefatis supplicantibus et suis, et tenore presencium admonemus taliter quod ab ipsis vel altero ipsorum pro dicta broillia non exigatur abinde nisi medietas cense annualis alias dari consuete, dicto castellano nostro de Quarto presenti et futuro, serie presencium precipiendo mandantes quatenus presentem nostram diminucionem actendat perpetuo inviolabiliter et observet ab ipsisque supplicacionibus vel suis ulterius non exigatur nisi medietatem census annualis solvi soliti pro broillia antedicta, et quam medietatem de dicti castellani priori et

sequentibus computis, per magistros et receptores computorum nostrorum detrahi volumus et deduci, vigore nostram presencium litteram. Datum Auguste, die XX mensis octobris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, sub sigillo illustris domine et genitricis nostre carissime comitisse, cancellario nostro absente, per dominum, presentibus domino Octhone de Grandissono, Johanne de Confleto et Jacobo Sostionis, presente eciam Nicolao Marquisii, baillivo Vallis Auguste. Reddantur littere portitori. Mermetus Rougeti”.

191

Quam litteram ostendit in presenti computo et penes se retinet pro ipsa hominibus superius nominatis reddenda.⁴²¹ Et deducuntur sibi pretextu supradictarum *litterarum*⁴²² domini pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo et nonagesimo secundo, ad rationem triginta solidorum monete Auguste pro quolibet dictorum duorum annorum seu terminorum, pro quibus tam in presenti quam precedenti computis ad plenum more solito computavit in recepta

- LX solidos monete Auguste

Libravit Jaquemeto Gulliardi, hospiti Crucis Albe burgi Sancti Remigii Vallis Auguste, in quibus genitor quondam domini tenebatur eidem pro tractis per ipsum factis ad expensas hospicii domini, die jovis XVIII mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo in prandio in burgo Sancti Remigii, intratis in papiris expensarum dicti hospicii domini manu Petri Ducis,⁴²³ clerici tunc expensarum hospicii domini, qui de ipsis domino computare debet, et de quibus idem Jaquemetus habebat cedulam de debito manu dicti Petri Ducis signatam, quam reddit, annexam littere domini de mandato dicto Jaquemeto solvendi per castellanum Quarti, date Auguste die XX mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, et solvit eidem per aliam litteram domini de mandato expresso solvendi, et habita littera de recepta allocandi, datam Auguste die XXIII julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quas litteras et cedulam reddit simul annexas, et est in dorso dicte ultime littere scripta confessio dicti Jaquemeti de recepta, data die XXIII mensis aprilis anno Domini

⁴²¹ Lire *reddenda*.

⁴²² Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

⁴²³ Dans la marge gauche: *Petrus ducis*.

millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signata

- X florenos, VII denarios, II quartos unius denarii grossi parvi ponderis

[XLV Quarti] Libravit reverendo in Christo Patri domino Jacobo⁴²⁴ Dei gratia episcopo augustensi, consiliario domine, in quibus domina sibi tenebatur mutui causa in manibus domine realiter facti, et quos domina expediri fecit atque solvi Francisco Cornerii in plenam et integram solutionem omnium onerum in quibus domina tenebatur eidem quomodolibet usque ad diem presentem, ut in litteram domine de debito predicto cum mandato solvendi super preysia bladorum, pecunie, vinorum, obvencionum et aliorum quorumlibet victualium dicte castellanie jam subscripti, et habita littera dicti domini episcopi cum littera domine de recepta, datam Auguste die vicesima secunda mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit, et est in dorso ipsius *littere*⁴²⁵ scripta confessio dicti domini episcopi de recepta, data die septima mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signata, et allocantur sibi ad rationem infrascriptam de mandato domine et per eius litteram cuius tenor talis est:

“Bona de Borbonio, comitissa Sabaudie, administratrix nec non et tutrix illustris Amedei comitis Sabaudie, filii nostri carissimi, dilectis magistris et receptoribus computorum nostrorum, salutem. Visis nostris litteris hiis annexis nec non confessione reverendi patris in Christo domini episcopi augustensis, consilii nostri dilecti, de qua constat a tergo dictarum litterarum nostrarum, aliunde veraciter informati, quod dilectus Hugo Rode, dudum castellanus noster Quarti, solvit ducentos et octo florenos ducatos, de quibus in dictis litteris agitur ad rationem quindecim denariis oboli grossorum pro quolibet, vobis mandamus quatenus ipsos ducentos octo florenos ducatos ad rationem predictam in ipsius Hugonis computo dicte castellanie Quarti, sine difficultate qualibet seu contradictione allocetis. Datum Chamberiaco, die XXVIII marcii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo per dominam, presentibus dominus Sancti Maurii et Martino de Calcibus, thesaurario Sabaudie. Anthonius Fabri”.

⁴²⁴ Jacques Ferrandin de Saint-Marcel, évêque du 14 février 1377 au 7 juillet 1399.

⁴²⁵ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Quas litteras reddit simul annexas

- II^C VIII florenos ducatos auri ad XV denarios

Libravit reverendo in Christo Patri domino Jacobo, Dei gratia episcopo Auguste, consiliario domine, quos idem dominus episcopus traxit et libravit ad expensas hospicii eiusdem domine dum fuit Auguste in mense julii nuper lapsa, ultra sexcies centum et quinquaginta florenos auri parvi ponderis, eidem domino episcopo responsos per castellanum de Cly, et de quibus triginta florenis, decem denariis et quarto unius denarii grossi parvi, Anthonius Fabri,⁴²⁶ secretarius et thesaurarius expensarum hospicii domine, computare debebit in recepta, per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato solvendi, et habita littera de recepta allocandi, datam Salini die quinta mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, sigillo domine et signeto dicti Anthonii Fabri sigillatam, quam reddit, et est in dorso ipsius littere domine scripta confessio dicti domini episcopi de recepta, data Auguste in domo episcopali, die septima mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signata

- XXX florenos, X denarios, I quartum unius denarii grossi parvi ponderis

Libravit manu Petri Morelli de Rivo, administratoris aque rivi domini vocati de Preposito, locagio seu salario quadraginta duorum hominum manuoperariorum, quasi per unam diem vacancium chaciando seu aducendo per aquam Batigii a ponte Oyacie vel circa supra dictum pontem usque ad dictum rivum Prepositi pro coperiendo rivum predictum in locis solitis, videlicet sex viginti decem billionos nemoris brenve, repertos et extractos de gorgiis seu balmis et ruynis supra dictum pontem, et qui ibidem remanserant alias cum major quantitas billionorum per dictam aquam Bauhegii conduceretur ad opus dicti rivi coperiendi, capiente quolibet homine, ultra expensas, duos solidos monete Auguste per diem, ut per litteram publicam dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die decima quarta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, superius in titulo siligins redditam et manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam

192

- IIII libras, IIII solidos monete Auguste

⁴²⁶ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

[XLVI Quarti] Libravit manu Guillermi Cutellerii, clerici, in empcione quadraginta octo librarum ferri, empti a Jaquemeto Betendon de Augusta, de quibus facti fuerunt duo ferri compedum pro carceratis detinendis, operati per Guillermmum de Rema fabrum, habitatorem Auguste, pro precio et factura dictorum duorum ferrorum: - II florenos auri boni ponderis veteres; et in empcione unius alterius paris ferrorum repertorum in domo dicti fabri, tunc factorum pro tanto: - I florenum parvi ponderis. Quibus compedibus ferreis idem castellanus tunc temporis indigebat pro custodia sex tuchinorum qui tunc in dicto castro Quarti detinebantur, ut per litteram publicam supradicti Guillermi Cutellerii de testimonio premissorum, confessioneque recepta, datam Auguste die XVII mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu ipsius Guillermi Cutellerii scriptam et signatam - I florenum auri parvi ponderis
Et: - II florenos auri boni ponderis veteres

Execuciones malefactorum:

Libravit pane dato Vuilliello de Lanceo, piscatori, habitatori Auguste, carceribus castri Quarti pro quibusdam suis demeritis per dictum castellanum mancipato a die quarta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo usque ad diem undecimam exclusive mensis eiusdem maii anno predicto, quibus die et anno ultimo dictis, expedivit castrum et castellaniam predictos Hugonino Tarida de Dovia, vicegerenti Anthonii de Solerio de Ypporregia, castellani ibidem post ipsum, deinde fuit idem Vuilliellus sub regimine dicti castellani moderni positus in berlina seu pilliereto et a tota terra Quarti bandizatus, et allocantur eidem ad rationem duorum denariorum viennensium per diem more solito - XIII denarios viennenses escutos

Exoneracio sexcies viginti florenorum debitorum fratribus Auguste:

Libravit fratri Girardo, rectori et administratori operis et fabrice ecclesie beati Francisci conventus fratrum minorum Auguste, recipienti nomine dicti conventus, quibus fratribus domina solvi mandavit et ordinavit per dictum castellanum Quarti singulis annis viginti florenos auri parvi ponderis, usque ad plenam solucionem sexcies viginti florenorum auri parvi ponderis, eisdem fratribus et conventui fratrum minorum predictis assignatorum et ordinatorum per dominam, occasione

et per litteram domine de mandato ipsis fratribus et conventui singulis annis solvendi viginti florenos, usque ad plenam et integram solucionem dictorum sexcies viginti florenorum, datam Rippallie, die XVIII mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, in computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo declaratam et designatam, et solvit eidem pro duobus annis in exoneracionem dicti debiti, per litteram publicam dicti fratris Girardi de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste, die decima mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, et sic est eisdem fratribus et conventui solutum in exoneracionem dictorum sexcies viginti florenorum, tam in presenti quam in precedentibus computis, de quadraginta florenis auri parvi ponderis, de qua solutione fit mencio in fine dictarum litterarum

- XL florenos auri parvi ponderis

193

Solucio stipendiorum Guilliermi Rode quondam:

Allocantur eidem qui sibi debebantur ad causam Guilliermi Garnerii alias Rode, sui filii quondam, cui genitor quondam domini in eisdem tenebatur pro remanencia stipendiorum dicti Guilliermi temporis quo domino genitori quondam domini servivit cum equis et armis in guerra per ipsum dominum quondam facta anno subscripto contra Marchionem Saluciarum in partibus Pedemoncium, facto super ipsis computo per Petrum Vicini de Confleto, clericum domini, apud Thaurinum, die vicesima quarta augusti, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, de quibus habebat cedula domini de debito manu dicti Petri Vicini signatam, quam reddit annexam littere domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi in computo presenti dicti castellani, date Chamberiaci die penultima mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo

- XVII florenos auri parvi ponderis

Pensio magistri Bosoni pictoris:

Libravit magistro Bosoni de Grangiis, parrochie Sancti Marcelli dyocesis Auguste, quem domina et dominus genitor quondam domini, actentis sufficiencia, industria et discrecione eiusdam magistri Bosonis, sperantes indubie temporibus futuris domine et domino per eundem magistrum Bosonem de artificio suo sufficienter et fideliter serviri, in

suum pictorem, familiarem et continuum commensalem elegerunt sibi et retinuerunt, cum uno famulo quem duxit eligendum ita quod ab inde in antea aliorum servitorum domine et domini consorcio agregetur, et privilegiis et immunitatibus ipsorum utatur et servatur, sub annua pensione quinquaginta florenorum auri parvi ponderis per dominam et dominum eidem concessorum singulis annis percipiendorum quamdiu vixerit in humanis, de et super preysiis et exitibus preysiarum castellanie Quarti, anno quolibet, in festo beati Andree apostoli, ut idem Boso serviciis domine et domini artificio pictoris et eius scencie incumbentibus fervencius et diligencius animetur. Ut per litteram [XLVII Quarti] domine et domini de electione, retencione et concessione predictis, cum mandato dictam pensionem annis singulis termino predicto solvendi, et habita *in prima soluzione*⁴²⁷ cum copia dicte littere dicti magistri Bosonis littera de recepta, et in singulis sequentibus solucionibus littera dumtaxat de recepta allocandi, datam Rippallie, die XXVIII mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuius tenor in computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, de verbo ad verbum est insertus. Et solvit sibi dictam pensionem pro termino festi beati Andree apostoli, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, per litteram publicam dicti magistri Bosoni pictoris de confessione et recepta, datam Chamberiaco, die quarta mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Petri Peronini de Chamberiaco notarii signatam - L florenos auri parvi ponderis

Donacio facta Anthonio Parmerii:

Libravit Anthonio, filio Aymonis Parmerii de Balma, cui domina nostra domina Bona de Borbonio, Sabaudie comitissa, et dominus noster pie memorie Amedeus Sabaudie comes eius genitus *genitus*⁴²⁸ quondam, ad humilem supplicacionem prenominati Anthonii donaverunt de gracia speciali et concesserunt quindecim florenos auri parvi ponderis quolibet anno durantibus proximis decem annis, actento quod idem Anthonius tenet a domino in emphiteusim et feudum quam plures possessiones que fuerunt domini de Quarto quondam, pro quibus debet domino sexaginta

⁴²⁷ Les mots sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

⁴²⁸ Biffé.

unum franchos auri, duodecim solidos monete Auguste et quinque modia, octo sestaria vini de censu per annum, de quibus idem castellanus superius computat in recepta, ex quibus tam ratione solucionis dicti census annui quam culture dictarum rerum, idem Anthonius prout supplicando asseruit multipliciter gravatur, audita eciam relacione et informacione Guilliermi Cutellerii et Jaquimini Clavanderii ex commissione per dominum sibi facta, in presencia dominorum Episcopi Mauriane, capitanei Pedemoncium, Johannis de Conflens et Johannis de Corgerone, consiliariorum domini, referencium recepta informacione plena super supplicatis et dicencium in verbo veritatis, quod tempore quo res tradite fuerunt dicto Anthonio, de eo quod datus fuit franchus non poterat reperiri nisi florenus parvi ponderis, quia tunc res deteriorate fuerunt in manibus castellani quod ipsas non coluit sicut ipsas colebat dominus de Quarto quondam, et solvit eidem pro primo anno dictorum decem annorum per litteram supradictorum domine et domini de mandato solvendi, et habita in prima solucione cum copia dicte littere in prima solucione dicti Anthonii littera de recepta, et in singulis aliis solucionibus dicto decennio durante dumtaxat littera de recepta in singulis computis dicte castellanie allocandi, datam Auguste die XXII mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, cuius tenor talis est:

194

“Bona de Borbonio comitissa et Amedeus comes Sabaudie castellano nostro de Quarto, vel eius locumtenenti, salutem. Actento tenore supplicacionis hiis annexis et super contentis in ea, audita relacione Guilliermi et Jaquimini notariorum in nostris litteris eciam hiis annexis, quorum intuitu merito compatimur supplicanti, tibi expresse mandamus quatenus Anthonio Palmerii supplicanti solvas et expedias realiter pro nobis et nomine nostro quindecim florenos auri parvi ponderis quolibet anno, durantibus proximis decem annis, quos dicto Anthonio de speciali gracia per presentes concedimus et donamus, et nos, habita ipsius Anthonii in prima solucione cum copia presencium littera de recepta et in singulis aliis solucionibus littera dumtaxat de recepta dictos quindecim florenos, tibi in tuo primo computo per magistros et auditores computorum nostrorum dicto decennio durante, precipimus sine difficultate qualibet allocari. Datum Auguste, die XXII julii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo sub signeto nostro, per dominam et dominum, relacione dominorum

Anselmo Pession

Episcopi augustensis, Montisjoveti et Johannis de Conflens. Micheletus de Croso”.

Quam litteram ostendit in presenti computo, annexam dicte supplicacioni et littere domini de commissione predicta, date Auguste die XVI juliii anno predicto Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, et retinet pro ipsis restituendis dicto Anthonio Palmerii quousque sibi fuerit solutum pro ultimo dictorum decem annorum, et per litteram publicam dicti Anthonii Palmerii de confessione et recepta dictorum quindecim florenorum pro uno et primo anno dictorum **[XLVIII Quarti]** decem annorum, incepto die vicesima secunda inclusive mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, et finiendo simili die vigesima secunda die exclusive mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, datam Auguste die XV mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam
- XV florenos auri parvi ponderis

Salarium:

Libravit sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie, ex ordinacione genitoris quondam domini per eius litteram in quarto computo precedenti de verbo ad verbum copiatam, et allocatur eidem dictum salarium ad rationem ipsius pro quadraginta novem septimanis et una die, inceptis die prima inclusive mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, et finitis die undecima exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, de quibus computat ut supra

- XXIII florenos, VII denarios obolo grossos turonenses parvi ponderis

Remanencia computi precedentis:

Allocantur eidem in quibus dominus sibi tenebatur pro remanencia sui computi precedentis, finiti die prima exclusive mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, receptique per Johannem Perilliatti de Chamberiaco, clericum domini, et de quibus idem castellanus nullam habuit litteram domini de debito, ut in fine computi continetur
- M II^C III^{XX} VI florenos auri parvi ponderis

Remanencia computi sui subsidi:

Allocantur eidem qui sibi debebantur pro remanencia sui computi subsidiorum dicte castellanie Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo et aliorum annorum precedencium, ut in fine computo continetur

- XXXVI florenos, XI denarios, III quartos grossos parvi ponderis

Summa expensarum, salarii, libratarum et allocati cum remanencia sui computi precedenti:

- LXXVIII libre, V solidi, VIII denarii monete Auguste ad XXVI

- XIII denarii viennenses escuti

- M^V XI floreni, I denarius, I quartus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

- V floreni auri boni ponderis veteres

Et:

- II^C VIII floreni januenses auri ad XV denarios obolo grossos turonenses parvi ponderis

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis supradictis, tam recepte quam librate, ad florenos auri parvi ponderis, computatisque singulis viginti sex solidis monete Auguste pro uno floreno auri boni ponderis vetere, valente tresdecim denariis obolo grossis turonensibus, singulis decem solidis januensibus pro quindecim solidis dicte monete Auguste, singulis sexdecim denariis viennensibus pro uno denario grosso turonense, quolibet floreno auri parvi ponderis pro duodecim denariis grossis, quolibet floreno auri boni ponderis vetere pro tresdecim denariis obolo grossis turonensibus, quolibet januense auri ad XIII pro quatuordecim denariis grossis turonensibus, quolibet januense auri ad XV pro quindecim denariis grossis turonensibus, quolibet januense auri ad XV denariis obolo pro quindecim denariis obolo grossis turonensibus, et quolibet francho auri pro quindecim denariis grossis turonensibus parvi ponderis, et econverso, factisque deductionibus modis debitis hinc inde, dicto Hugoni Garnerii castellano debentur:

- sepcies centum unus florenus auri parvi ponderis

Et: - septem denarii et tercius unius denarii grossi turonensis

De quibus deducuntur sibi quos debebat pro remanencia precii baldorum et aliorum victualium sibi venditorum, prout in fine presentis computi continetur

- CLXIX floreni, XI denarii tercius et quartus unius denarii grossi parvi ponderis

195

Summa deducti:

- CLXIX floreni, XI denarii, tercius et quartus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

Et sic dicto dudum castellano debentur finaliter:

- quingenti triginta unus floreni parvi ponderis

Et: - septem denarii et tres partes unius denarii grossi turonensis

De quibus habet litteram de debito, datam Chamberiaco die secunda mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio.

De quibus et in quorum exoneracionem recepit idem Hugo Garnerii ab Anthonieto de Solerio, castellano Quarti post ipsum, et de quibus fit mencio in dorso littere supra designate videlicet:

- II^C florenos parvi ponderis .

Et qui fuerunt dicto Anthonieto allocati in suo computo dicte castellanie Quarti, finito die tercia mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio.

Et ipse debet domino ut supra: - IIII duodenas, V cornua yrcistanni

[XLIX Quarti] Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro preciis bladorum et victualium infrascriptorum per ipsum debitorum et sibi venditorum per Petrum Jocerandi, familiarem et commissarium domine per duo paria litterarum dicte domine de commissione predicta, quarum prima data fuit Rippallie die ultima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo et alia data fuit Salini die quinta mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quarum quidem litterarum copie redduntur inferius in libratis dictarum vendicionum manibus Johannis Rosserii et Johannis Gontereti de Augusta notariorum signate, et primo pro preciis triginta modiorum, unius sestarii, trium quartanarum frumenti per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet modio duobus solidis grossis turonensibus

- LX florenos, VII denarios grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio ducentorum quinquaginta septem modiorum, unius quartane, duorum eminalium et dimidii siliginis sibi venditorum, quolibet modio sexdecim denariis obolo grossis et reliquorum sexcies viginti sex modiorum siliginis restancium de summa tercentum

quaterviginti trium modiorum, unius quartane, duorum eminalium et dimidii siliginis, per eundem castellanum debitorum et per dictum commissarium venditorum ut supra, quolibet modio dictorum sexcies viginti sex modiorum, precio decem octo denariorum grossorum turonensium, pretextu duarum commissionum predictarum

- V^C XLII florenos, V denarios, tercium, dimidium quartum unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

Recepit pro precio duorum modiorum, duorum sestariorum, unius quartane avene, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet modio duodecim denariis grossis tuornensibus

- II florenos, IIII denarios oblo grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio octo modiorum, unius sestarii, emine ordeï per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet modio quatuordecim denariis grossis

- IX florenos, VII denarios obolo grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio trium modiorum, unius sestarii, emine et undecim ambostatatum nucum, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet sestario duobus denariis obolo grossis turonensibus

- IIII florenos, I denarium, quartum, sextum et dimidium quartum unius denarii grossi parvi ponderis

Recepit pro precio sexcies viginti duodecim librarum caseorum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet quintali sexdecim denariis grossis

- XXI denarios et sextum unius denarii grossos turonenses

Recepit pro precio quadraginta seraceorum, unius rucze, duarum parcium unius rucze et tercii duodecime partis unius rucze seracei, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet seraceo decem denariis grossis

- XXXIII florenos, V denarios, II tercios unius denarii grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio unius sestarii, unius emine senapii per ipsum debite et sibi vendite ut supra, quolibet sestario duobus florenis parvi ponderis

- II florenos auri parvi ponderis

Recepit pro precio tercentum quaterviginti septem caponum, duarum parcium et dimidii quarti unius caponis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet capone tribus partibus unius denarii grossi

- XXIII florenos, II denarios, III quartos, dimidium quartum grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio quadraginta sex pernicium per ipsum debitaram et sibi venditarum ut supra, qualibet pernice obolo grosso turonense

- XXIII denarios grossos turonenses

Recepit pro precio quatuordecim castrorum per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum more solito, quolibet castrone sex denariis grossis

- VII florenos parvi ponderis

Recepit pro precio quaterviginti modiorum, quatuor sestariorum, duodecimi, quarti et sexti duodecime partis unius sestarii vini ad magnam mensuram Auguste, de summa sexcies viginti modiorum, quatuor sestariorum, duodecimi, quarti et sexti duodecime partis unius sestarii vini, per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum, quolibet modio tribus florenis et tribus denariis grossis turonensibus, et quadraginta modiorum vini restancium de tota summa predicta, quolibet modio tribus florenis parvi ponderis per Petrum Jocerandi, commissarium domine supradictum pretextu duarum commissionum superius designatarum

- III^C III^{XX} I florenos, I denarium, I tercium unius denarii grossi turonensis

Recepit pro precio viginti fassorum et dimidii feni communium per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum, quolibet fasso duobus denariis grossis turonensibus more solito

- III florenos, V denarios grossos turonenses parvi ponderis

Recepit pro precio quaterviginti decemseptem fassorum et trium parcium unius fassi feni teysiati per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum, quolibet fasso duobus denariis obolo grossis turonensibus more solito

- XX florenos, IIII denarios, quartum, dimidium quartum grossos parvi ponderis

Recepit pro precio undecim fassorum pallearum per ipsum debitorem ut supra et sibi venditorum, quolibet fasso uno denario et quarto unius denarii grossi - XIII denarios, III quartos unius denarii grossi turonensis